
 

 

 

 

 

 

「城南中学校 学校便り」第１号     発行 校長 内藤 好文 

令和４年 4月２０日 

Ｎｏ．１ 
生徒数配付 

 
今年もコロナ禍でのスタート 

全生徒，保護者，教職員で協力して 

この状況を乗り切りましょう。 

 
初めまして，今年赴任しました校長の内藤 好文

（ないとう よしふみ）と申します。城南中学校は母校

ですが，勤務は，はじめてです。ご支援・ご協力をよろ

しくお願いいたします。 

保護者の皆様におかれましては，新型コロナウイ

ルスの感染拡大防止対策に、日々ご協力いただき

ありがとうございます。県内も，甲府市もなかなか感

染者数が減っていかない心配な状況ですが，生徒

の学びを止めない甲府市のルールに従って，学校運

営を行っています。 

具体的には，マスクの着用，生徒玄関前での健康

チェック，入室前の手指のアルコール消毒，教室の

常時換気など，以前からの取組と変わりがありません

が，すべての対策を徹底して行っています。陽性者

が報告された場合も，すぐには「学級閉鎖」や「学年

閉鎖」を行わず，他の生徒の健康状態をきちんとチ

ェックした上で，複数名に感染の疑いがある場合の

み，学級閉鎖等の措置を実施するつもりです。措置

につきましては，甲府市教育委員会，保健所の指導

もいただきながら判断を行います。保護者の皆様へ

のお知らせは，「安心メール」で行います。安心メー

ルのチェックもお願いします。心配なことがありましたら，

担任までご連絡ください。 

なお，２年間新型コロナ感染症対策で実施できなかっ

た家庭訪問を，今年度は実施いたしますので，その機会も

活用いただければと思います。感染症対策をとりながらの

家庭訪問となりますので，全担任に「訪問前の手指アルコ

ール消毒の実施」「玄関先で行う」「マスクは外さない」

等の指示を出し，共通確認を行いました。感染症対策で

すので、ご理解ご協力をお願いいたします。 

 

入学式 

４月６日（水）来賓のご臨席を賜ることはできませんで

したが，２５９名の新入生と入学式を行うことができま

した。新型コロナウイルス感染症対策で，内容を簡

略化し，短時間の式となりましたが，新入生の素晴ら

しい態度で，温かな雰囲気で素晴らしい入学式となり

ました。当日は，３年生の生徒が、受付，誘導，教室

での指導等，お手伝いをしてもらいました。さすが３年

生，優しく笑顔で対応し，新入生の不安や緊張を吹

き飛ばしてくれました。 

 

新任式・始業式・対面式 

４月７日（木）新型コロナウイルス感染症対策のた

めリモートで親任式，始業式，対面式を行いました。

生徒は、当日発表された新クラスへ着席して，式に

臨みました。担任の発表では，各教室から歓声が上

がっていました。生徒会主催の対面式も丁寧な準備

の様子がうかが

われ，スムーズな

進行でした。これ

を持って，令和４

年度城南中学

校のスタートで

す。 



 

 

 

 

 

 

「城南中学校 学校便り」第１号     発行 校長 内藤 好文 

令和４年 4月２０日 

Ｎｏ．１ 
生徒数配付 

 


